
 
 

ОКТЯБРЬСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

27 сентября 2016г.  № 24/220 
 

г. Екатеринбург 

 

О размере ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной 

оплаты труда (вознаграждения) председателям участковых 

избирательных комиссий на выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва 

 

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» и статьей 76 Федерального 

закона от 22.02.2014 № 20-ФЗ  «О выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации», постановлением ЦИК 

России от 22.06.2016 № 13/104-7 «О размерах и порядке выплаты 

компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам 

избирательных комиссий с правом решающего голоса, работникам аппаратов 

избирательных комиссий, а также выплат гражданам, привлекаемым к работе 

в комиссиях, в период подготовки и проведения выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва», решением Октябрьской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга от 17.08.2016г. № 17/145  

«О распределении средств федерального бюджета на подготовку и 

проведение выборов депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации седьмого созыва для участковых 

избирательных комиссий», от 24.08.2016г. № 19/178 «О внесении изменений 

в распределение средств федерального бюджета на подготовку и проведение 

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации седьмого созыва  для участковых избирательных 



 

 

комиссий», Октябрьская районная территориальная избирательная комиссия 

города Екатеринбурга р е ш и л а : 

1. За активную работу по подготовке и проведению выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва установить размеры ведомственного коэффициента для 

выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) председателям 

участковых избирательных комиссий согласно приложению № 1. 

2. Выплатить дополнительную оплату труда (вознаграждение) с 

применением ведомственного коэффициента председателям участковых 

избирательных комиссий в соответствии с расчетом (приложение № 2). 

3. Разместить настоящее решение на странице Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга на сайте 

http://ikso.org. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Е.В. Зотову. 

 

Председатель 

Октябрьской районной  

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Е.В. Зотова 

   

Секретарь 

Октябрьской районной  

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Н.В. Кузьменко 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
  



 

 

Приложение № 1 

к решению Октябрьской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  

от 27.09.2016г.  № 24/220 

 

Размеры ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) председателям 

участковых избирательных комиссий на выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва 

№ 

п/п 
Ф.И.О. председателя УИК 

Размер ведомственного 

коэффициента  

(от 0 до 1,5) 

1. Пасынков Алексей Федорович 1,3784 

2. Ноженко Евгений Александрович 1,3 

3. Шашмурин Иван Владимирович 1,3 

4. Шапошникова Вера Владимировна 1,3 

5. Комолова Валентина Адольфовна 1,3 

6. Ярославцева Людмила Геннадьевна 1,3 

7. Абрамова Светлана Александровна 1,3 

8. Таубе Наталья Николаевна 1,3 

9. Левина Алена Владимировна 1,5 

10. Мишукова Любовь Николаевна 1,3 

11. Семенова Наталия Борисовна 1,3 

12. Сосновский Николай Александрович 1,3 

13. Ануфриев Виктор Алексеевич 1,3 

14. Неизвестных Нина Анатольевна 1,3 

15. Новосёлова Ирина Дмитриевна 1,3 

16. Савенкова Елена Васильевна 1,3 

17. Синявская Наталия Андреевна 1,3 

18. Калиничева Екатерина Владимировна 1,5 

19. Топорова Жанна Николаевна 1,3 

20. Басина Елена Александровна 1,3 

21. Шибакова Светлана Николаевна 1,3 

22. Козякова Ольга Ивановна 1,3 

23. Аитова Роза Ангамовна 1,3 

24. Ноженко Ирина Викторовна 1,3 

25. Семенова Светлана Николаевна 1,3 

26. Дубровина Надежда Афанасьевна 1,3 

27. Прокошина Галина Николаевна 1,3 

28. Брунгардт Татьяна Евгеньевна 1,3 

29. Павленко Марина Николаевна 1,3 



 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. председателя УИК 

Размер ведомственного 

коэффициента  

(от 0 до 1,5) 

30. Сычева Ирэна Анатольевна 1,3 

31. Раев Павел Александрович 1,3 

32. Бачурина Алина Васильевна 1,3 

33. Куренкова Светлана Николаевна 1,3 

34. Бектемирова Оксана Сергеевна 1,3 

35. Андронова Любовь Александровна 1,3 

36. Коробицын Андрей Иванович 1,0 

37. Шулика Евгений Андреевич 1,3 

38. Угрюмова Татьяна Геннадиевна 1,3 

39. Бурухина Елена Александровна 1,3 

40. Гусева Юлия Валерьевна 1,3 

41. Спицына Наталия Вениаминовна 1,3 

42. Васильева Нина Васильевна 1,3 

43. Алексеева Любовь Михайловна 1,3 

44. Юрин Александр Анатольевич 1,3 

45. Искорцева Нина Ивановна 1,3 

46. Панихидина Наталья Викторовна 1,3 

47. Бобина Оксана Николаевна 1,5 

48. Сысков Виталий Васильевич 1,3 

49. Вострикова Оксана Владимировна 1,3 

50. Зенцов Сергей Вячеславович 1,5 

51. Рандина Светлана Николаевна 1,3 

52. Лагунова Татьяна Евгеньевна 1,3 

53. Свалов Евгений Андреевич 1,3 

54. Левченко Любовь Дмитриевна 1,5 

55. Демченко Елена Георгиевна 1,3 

56. Казаков Игорь Александрович 1,3 

57. Щипова Надежда Михайловна 1,3 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к решению Октябрьской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  

от 27.09.2016г. № 24/220 
 

Расчет выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) с 

применением ведомственного коэффициента председателям участковых 

избирательных комиссий на выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

председателя УИК 

Сумма 

дополнительной 

оплаты труда за 

фактически 

отработанное в 

комиссии время, 

руб. 

Размер 

ведомственного 

коэффициента 

(от 0 до 1,5) 

Расчетная 

сумма 

вознаграждения 

с применением 

ведомственного 

коэффициента, 

руб. 

(гр.3*гр.4) 

1. Пасынков Алексей 

Федорович 

5998,40 1,3784 8268,17 

2. Ноженко Евгений 

Александрович 

5409,60 1,3 7032,48 

3. Шашмурин Иван 

Владимирович 

5004,80 1,3 6506,24 

4. Шапошникова Вера 

Владимировна 

5078,40 1,3 6601,92 

5. Комолова Валентина 

Адольфовна 

5593,60 1,3 7271,68 

6. Ярославцева Людмила 

Геннадьевна 

5152,00 1,3 6697,60 

7. Абрамова Светлана 

Александровна 

5372,80 1,3 6984,64 

8. Таубе Наталья Николаевна 5667,20 1,3 7367,36 

9. Левина Алена 

Владимировна 

5004,80 1,5 7507,20 

10. Мишукова Любовь 

Николаевна 

5888,00 1,3 7654,40 

11. Семенова Наталия 

Борисовна 

5262,40 1,3 6841,12 

12. Сосновский Николай 

Александрович 

5004,80 1,3 6506,24 

13. Ануфриев Виктор 

Алексеевич 

5004,80 1,3 6506,24 

14. Неизвестных Нина 

Анатольевна 

8467,45 1,3 11007,69 



 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

председателя УИК 

Сумма 

дополнительной 

оплаты труда за 

фактически 

отработанное в 

комиссии время, 

руб. 

Размер 

ведомственного 

коэффициента 

(от 0 до 1,5) 

Расчетная 

сумма 

вознаграждения 

с применением 

ведомственного 

коэффициента, 

руб. 

(гр.3*гр.4) 

15. Новосёлова Ирина 

Дмитриевна 

5372,80 1,3 6984,64 

16. Савенкова Елена 

Васильевна 

6550,40 1,3 8515,52 

17. Синявская Наталия 

Андреевна 

7488,80 1,3 9735,44 

18. Калиничева Екатерина 

Владимировна 

6893,10 1,5 10339,65 

19. Топорова Жанна 

Николаевна 

6893,10 1,3 8961,03 

20. Басина Елена 

Александровна 

6893,10 1,3 8961,03 

21. Шибакова Светлана 

Николаевна 

7276,05 1,3 9458,87 

22. Козякова Ольга Ивановна 7065,60 1,3 9185,28 

23. Аитова Роза Ангамовна 5777,60 1,3 7510,88 

24. Ноженко Ирина 

Викторовна 

6042,10 1,3 7854,73 

25. Семенова Светлана 

Николаевна 

7488,80 1,3 9735,44 

26. Дубровина Надежда 

Афанасьевна 

6467,60 1,3 8407,88 

27. Прокошина Галина 

Николаевна 

5786,80 1,3 7522,84 

28. Брунгардт Татьяна 

Евгеньевна 

6808,00 1,3 8850,40 

29. Павленко Марина 

Николаевна 

5786,80 1,3 7522,84 

30. Сычева Ирэна 

Анатольевна 

5786,80 1,3 7522,84 

31. Раев Павел Александрович 7701,55 1,3 10012,02 

32. Бачурина Алина 

Васильевна 

5888,00 1,3 7654,40 

33. Куренкова Светлана 

Николаевна 

6680,35 1,3 8684,46 



 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

председателя УИК 

Сумма 

дополнительной 

оплаты труда за 

фактически 

отработанное в 

комиссии время, 

руб. 

Размер 

ведомственного 

коэффициента 

(от 0 до 1,5) 

Расчетная 

сумма 

вознаграждения 

с применением 

ведомственного 

коэффициента, 

руб. 

(гр.3*гр.4) 

34. Бектемирова Оксана 

Сергеевна 

5574,05 1,3 7246,27 

35. Андронова Любовь 

Александровна 

6254,85 1,3 8131,31 

36. Коробицын Андрей 

Иванович 

10257,10 1,0 10257,10 

37. Шулика Евгений 

Андреевич 

5829,35 1,3 7578,16 

38. Угрюмова Татьяна 

Геннадиевна 

5786,80 1,3 7522,84 

39. Бурухина Елена 

Александровна 

5152,00 1,3 6697,60 

40. Гусева Юлия Валерьевна 5004,80 1,3 6506,24 

41. Спицына Наталия 

Вениаминовна 

6510,15 1,3 8463,20 

42. Васильева Нина 

Васильевна 

6510,15 1,3 8463,20 

43. Алексеева Любовь 

Михайловна 

6510,15 1,3 8463,20 

44. Юрин Александр 

Анатольевич 

5786,80 1,3 7522,84 

45. Искорцева Нина Ивановна 7999,44 1,3 10399,27 

46. Панихидина Наталья 

Викторовна 

7956,85 1,3 10343,91 

47. Бобина Оксана Николаевна 4820,80 1,5 7231,20 

48. Сысков Виталий 

Васильевич 

6722,90 1,3 8739,77 

49. Вострикова Оксана 

Владимировна 

6467,60 1,3 8407,88 

50. Зенцов Сергей 

Вячеславович 

6035,20 1,5 9052,80 

51. Рандина Светлана 

Николаевна 

6127,20 1,3 7965,36 

52. Лагунова Татьяна 

Евгеньевна 

5409,60 1,3 7032,48 



 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

председателя УИК 

Сумма 

дополнительной 

оплаты труда за 

фактически 

отработанное в 

комиссии время, 

руб. 

Размер 

ведомственного 

коэффициента 

(от 0 до 1,5) 

Расчетная 

сумма 

вознаграждения 

с применением 

ведомственного 

коэффициента, 

руб. 

(гр.3*гр.4) 

53. Глазкова Татьяна 

Николаевна 

6476,80 1,3 8419,84 

54. Левченко Любовь 

Дмитриевна 

5004,80 1,5 7507,20 

55. Демченко Елена 

Георгиевна 

3079,70 1,3 4003,61 

56. Казаков Игорь 

Александрович 

2093,00 1,3 2720,90 

57. Щипова Надежда 

Михайловна 

2840,50 1,3 3692,65 

 Итого:  74,87  

 


